[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 232/2023
Poder Legislativo envie correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Uruguaiana, Ronnie Mello, solicitando ao setor competente, que seja refeita a sinalização e demarcação nas ruas Uruguai esquina rua Ibicui, em frente Esf. 7  e na via lateral da Escola Municipal Moacyr Ramos Martins, no bairro União das Vilas, na cidade de Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egidio carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, de Uruguaiana, Ronnie Mello, solicitando ao setor competente, que seja refeita a sinalização e demarcação nas ruas Uruguai esquina rua Ibicui, em frente Esf. 7  e na via lateral da Escola Municipal Moacyr Ramos Martins, no bairro União das Vilas, na cidade de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
Esta solicitação deve-se ao fato de solicitações, encaminhadas por munícipes ao nosso gabinete, visando proporcionar segurança no trânsito nas imediações daquele importante educandário, evitando acidentes.

Nestes termos

Pede Deferimento.

Vereador Egídio Carvalho

Bancada do Progressistas
Exmo. Sr.
Vereador Joalcei Alves Gonçalves (Progressistas)
M.D Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
N/C
xxx/cmu/gabXXX